
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

 

Zápis č. ZAS/05/2018 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  
27.09.2018 

  
Přítomni :  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Koch Dušan, Zima Luděk,  
                  Komínek Ivan,  Dvořáková Lenka, Blažková Anastázia. 
 
Ověřovatelé zápisu: Koch Dušan,  Blažková Anastázia. 
 
Program: 1.  zahájení, schválení navrženého programu a  volba ověřovatelů zápisu, 

2.  zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola plnění  
     úkolů, 

 3.  prodej pozemku p. č. 348/5 v k. ú. Oslavička dle zveřejněného záměru, 
                       4.  smlouva s E.ON Distribuce, a.s. č. 1030046426/001 o smlouvě budoucí o  
                            zřízení věcného břemene, 
 5.  územní plán obce Oslavička, 
 6.  kulturní a sportovní zázemí za OÚ – kolaudace zatrubněného potoka,  
      dětské  hřiště, projekt multifunkčního hřiště,   
 7.  splašková kanalizace a ČOV – aktuální informace, 
 8.  POVV 2018 – výměna bezdrátového rozhlasu, 
 9.  informace z mikroregionů, 
 10. aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka – petice, 
 11. volby do obecních zastupitelstev, 
 12. žádosti o finanční dary, 
 13. poděkování zastupitelstvu a zaměstnancům obce za jejich činnost, rozloučení, 
 14. různé. 
                          
Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Dušan Koch a paní Anastázia Blažková.. 

 Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 2)  Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí programu 
zasedání: 

- na ČOV bylo vyměněno čerpadlo, 

- poděkování za přípravu a realizaci dětského dne všem zúčastněným. 

 

Ad 3) Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje a uzavření kupní smlouvy s paní Marií Bednářovou 

na pozemek p. č. 348/5 v k. ú. Oslavička o výměře 140 m2, kde 128 m2 bude prodáno za cenu 

v čase a místě obvyklou 95 Kč/m2 a 12 m2 za cenu 5 Kč/m2. Rozdílná cena části pozemku je 

z důvodu neobhospodařovatelnosti a další nevyužitelnosti této části. – usnesení č.: 

ZAS/05/2018/03 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn na úředních deskách od 9. 9. 2018. 

 

Ad 4) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s E.ON Distribuce, a.s. č. 1030046426/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (přípojka pro p. Večeřu). – usnesení č.: 

ZAS/05/2018/04 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/3 

Ad 5) Starostka seznámila zastupitelstvo s územním plánem obce Oslavička: 

 -  Veřejné projednání návrhu ÚP Oslavička bylo kvůli nutnosti aktualizace přesunuto   

na  pátek 19. 10. ve 14:00 hodin v kanceláři obecního úřadu Oslavička. 

 -  Návrh ÚP bude k nahlédnutí na obecním úřadě Oslavička nebo  na MěÚ Velké Meziříčí, 

odbor výstavby a regionálního rozvoje či na www, více na obecních www.  

 

Ad 6) Starostka  podala aktuální  informace týkající se vybudování kulturního a sportovního 
zázemí v obci: 

- kolaudace zatrubnění potoka v říjnu, přesný termín není zatím stanoven, 

- otevření dětského hřiště, poděkování za vyhrabání hlíny a dosypaní kačírku, dokončení 

plotu u dětského hřiště, 

- zastupitelstvo bere na vědomí upřesnění podílu zákazníka na oprávněných nákladech – 

přepis platby od E-ON – přeložka přípojky p. Homoly, tato částka je dle projektu, bude 

zkorigována po realizaci stavby dle skutečných nákladů na projekt a přeplatek vrácen obci 

- doplatek za úpravu architektonické studie je 5 500 Kč, 

- upřesnění detailů v projektu multifunkčního hřiště, projekt bude připraven v listopadu, po 

schválení ÚP je možné žádat stavební úřad o povolení 

- zastupitelstvo obce souhlasí s přípravou žádosti o dotace z MMR na multifunkční hřiště  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 7) Starostka obce podala aktuální  informace týkající splaškové kanalizace a ČOV: 

 -  projektová dokumentace pro územní řízení byla dokončena,  

 -  závěrečná zpráva na dotaci Čistá voda 2017 bude podána do 30. 10. 2018, 

- projektová dokumentace pro stavební povolení je před dokončením, čeká se na schválení 

ÚP obce 

 -     projekty přípojek budou na jaře 2019, 

 -  naplánována schůzka s p. Ing. Kreutzerem ohledně dotačních možností na realizaci 

splaškové kanalizace a ČOV.  

 

Ad 8) Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem POVV 2018 

 - nový bezdrátový rozhlas od firmy JD ROZHLASY s.r.o. byl nainstalován 

 - sloupy VO za OÚ budou dokončeny v průběhu podzimu 

 

Ad 9) Zastupitelstvo bylo seznámeno s informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-Bítešsko a 

Horácko. 

 

Ad 10) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka – petice. 
 

Ad 11) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s přípravou voleb do obecních zastupitelstev konané 

5. - 6.10.2018. Složení komise je: zapisovatelka Ing. Kateřina Blažková, předseda Anna 

Kolouchová, místopředseda Barbora Povová, člen Vendula Věžníková.  

 

Ad 12) Starostka obce informovala zastupitelstvo o žádostech o finanční dary – obec Prameny, 

Linka Bezpečí a Diecézní charita Brno – Oblastní charita Žďár nad Sázavou.  
Návrh na finanční příspěvek pro obec Prameny nebyl schválen.  

Pro: 1  Proti: 5  Zdržel se: 1 

Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek ve výši 1000,-Kč pro Linku Bezpečí. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/3 

Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek ve výši 2000,-Kč pro Oblastní charita Žďár nad 
Sázavou. Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Ad 13) Starostka obce se rozloučila se zastupiteli a poděkovala zastupitelstvu a zaměstnancům 
obce za jejich činnost. 
 

Ad 14) Různé: 

- Audit proběhne 4.10.2018. 

- Kolaudace rodinných domu Homolovi č.p.55, Peškovi č.p.57. 

- Informace o špatném stavu lávek přes potok. 

- Obec Oslavička získala dotaci na školení SDH a dotaci na osazování lesů. 

- Podání návrhu na žádosti na dotaci na malotraktor na celoroční údržbu. Zastupitelstvo 

obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na malotraktor s max. příspěvkem obce 250.000 

Kč. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
- Těžba obecních lesů kvůli kůrovci – možnost pro obyvatele obce koupit vytěžené dřevo za 

500 Kč/m3 nebo vytěžit samovýrobou za 100 Kč/ m3. 

 

 

 

V Oslavičce dne 27. 09. 2018  Ověřovatelé zápisu: ………………………………… 

Zapsala Miroslava Nezvalová                                                        ………………………………... 

                                                            Starostka obce: …………………………………. 

 


